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REQUERIMIENTOS DOCUMENTACIÓN JURÍDICA, FINANCIERA Y TÉCNICA  

  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS  No. FNT-078-2015 

 

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DEL SENDERO TURÍSTICO ECOVIA DEL MUNICIPIO PUERTO 

NARIÑO A SAN MARTIN DE AMACAYACU, EN EL DEPARTAMENTO DE 

AMAZONAS DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS, CANTIDADES, 

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS APUS  

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la invitación abierta FNT-078-2015, cronograma de la invitación 

abierta, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificación de Requisitos Habilitantes así:       

REQUERIMIENTOS  JURÍDICOS 

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 5  y 6 X 2 y 3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 14 a 20 X

11 a 15, 16 a 19 y 

20 a 23

FOTOCOPIA DE LA CEDULA (Documento de

Identificación)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A X

Subsanar: Allegar autorización 

por parte de la Asamblea de 

Accionistas para el Representante 

Legal de la sociedad EJM 

Ingenieros Arquietectos SAS en 

razón de la cuantia de la invitación 

FNT-078-2015, en razón a lo 

establecido en los estatutos de la 

Sociedad. 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A X 25 y 26

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 12 X 7, 8 y 9

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 26 a 33 X 36

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 22 X 28, 29 y 30

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 24 X 32, 33 y 34

FORMATO FTGAD15 X 35 X 41, 42 y 43

Subsanar: Allegar formato 

FTGAD15 por parte del Consorcio 

DCM Amazonas

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 37 X 45 a 48

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO
X 39 X 50 a 52

Subsanar: Allegar formato Anexo 

No. 5 por parte del Consorcio DCM 

Amazonas

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X Sobre Aparte X * Sobre Aparte

VERIFICACIÓN

FOLIO 

NÚMERO
FOLIO NÚMERO

DOCUMENTOS

PASA PASA

Proponente A: CRAING LTDA                         

OBSERVACIONES

CUMPLE

Proponente B: CONSORCIO DCM AMAZONAS                                                   

OBSERVACIONES

NO CUMPLE  
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 3 y 4 X 2 a 4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 11 a 13 X 9 a 15

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 18 y 19 X 17 y 18

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 8 y 9 X 6 y 7

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 28 a 32 X 25 a 30

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 57 a 59 X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X 61 a 63 X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X 65 y 66 X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 21 y 22 X 20 y 21

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 24 y 25 X

Subsanar: Allegar Certif icado de 

no estar incurso en causal de 

Disolución y Liquidación por parte 

de los integrantes del Consorcio 

(Vertices Ingenieria SAS y Arco 

Constructores SAS)

FORMATO FTGAD15 X 37, 50 y 55 X 37 y 38

Subsanar: Allegar formato 

FTGAD15 por parte del Consorcio  

Ingeco

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 68 a 70 X 40 y 41
Subsanar: Allegar Anexo 4 por 

parte del Consorcio  Ingeco

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO
X 72 a 74 X 43 y 44

Subsanar: Allegar Anexo 5 por 

parte del Consorcio  Ingeco

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X Sobre Aparte X * Sobre Aparte

VERIFICACIÓN

DOCUMENTOS

Proponente D: CONSORCIO INGECO                                 

PASA
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES

Proponente C: CONSORCIO AMAZONAS                                 

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

 CUMPLE NO CUMPLE  
 

(*) SOLICITUD VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO NO CLIENTE 

 

i) CONSORCIO DCM AMAZONAS: Favor allegar Formato FTGRI23 Persona Juridica Completamente Diligenciado 

por parte del Consorcio DCM Amazonas, diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 Persona Juridica, 

, , 

, etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los 

cuales no tiene la información no . SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO 

FTGRI23 

 

 CONSORCIADO D&M SERVICIOS S.A.: Favor diligenciar completamente el Formato FTGRI23 Persona Juridica, 

diligenciar TODOS ciudad y depto. de 

ubicación principal Tipo de Entidad  etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales no 

. SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO 

FTGRI23 
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 CONSORCIADO CADSA S.A.S.: Favor diligenciar completamente el Formato FTGRI23 Persona Juridica, 

diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 Persona Juridica, tales como Tipo de Entidad , 

Información Financiera  Fecha de Corte  

 etc. Favor diligenciar N/A no 

. SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTGRI23 

 

 CONSORCIADO EJM INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.S.: Favor diligenciar completamente el Formato FTGRI23 

Persona Juridica, diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 Persona Juridica, tales como Tipo de 
Entidad , Información Financiera  Ingresos no 

 etc. Favor diligenciar N/A no 

. SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTGRI23 

 

ii) CONSORCIO INGECO: Favor ALLEGAR y diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 Persona 

Juridica del CONSORCIO INGECO. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales no tiene la 

no aplica SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTGRI23 

 

 CONSORCIADO VERTICES INGENIERIA S.A.S.: Favor diligenciar completamente el Formato FTGRI23 Persona 

Juridica, diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 Persona Juridica, tales como 

Tipo de Entidad , Información Financiera  

 etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales no tiene la 

. SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTGRI23  

 

 CONSORCIADO ARCO CONSTRUCTORES S.A.S.: Favor diligenciar completamente el Formato FTGRI23 Persona 

Juridica, diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 Persona Juridica, tales como 

Tipo de Entidad , Información Financiera  

- etc. Favor diligenciar N/A no 

. SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTGRI23 

 

REQUERIMIENTOS  FINANCIEROS HABILITANTES 

 
CRAING 

LIMITADA
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN 

COMPARATIVO AÑO 2014-2013 

DEL REVISOR FISCAL SEÑOR JUAN 

CLEMENTE CASTRO PINTO DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013. 

SE REQUIERE DICTAMEN 

COMPARATIVO AÑO 2014-2013 

DEL REVISOR FISCAL SEÑOR JUAN 

CLEMENTE CASTRO PINTO DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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VM 

INGENIEROS 

LTDA (70%)

OBSERVACION

CLAUDIA SILVINA 

VILLAMIZAR MUJICA 

(30%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE NA

CUMPLE NA

NA

CONSORCIO AMAZONAS

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

REPRESENTANTE LEGAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

 
 

VERTICES 

INGENIERIA 

S.A.S. (50%)

OBSERVACION

ARCO 

CONSTRUCTORES 

S.A.S. (50%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN 

COMPARATIVO AÑO 2014-2013 DEL 

REVISOR FISCAL SEÑORA NANCY 

YOLIMA GALVIS BARINAS DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013. SE 

REQUIERE DICTAMEN COMPARATIVO 

AÑO 2014-2013 DEL REVISOR FISCAL 

SEÑORA NANCY YOLIMA GALVIS 

BARINAS DE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR. SE REQUIERE COPIA DE 

LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR SEÑORA DIANA 

MARCELA MEJIA.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR SEÑOR 

YESID JOHAN FONSECA.

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

DEL CONTADOR. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

DEL CONTADOR SEÑORA DIANA 

MARCELA MEJIA CON VIGENCIA AL 

CIERRE DE PROPUESTAS.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR SEÑOR YESID JOHAN 

FONSECA CON VIGENCIA AL CIERRE 

DE PROPUESTAS.

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO INGECO

 

http://www.fontur.com.co/


 

              
 

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C. – Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

Página 5 de 9 

DYM 

SERVICIOS S.A. 

(35%)

OBSERVACION CADSA S.A.S. (35%) OBSERVACION

EJM INGENIEROS 

ARQUITECTOS S.A.S. 

(30%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS 

COMPARATIVAS AÑO 2014-2013 DE 

LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013. SE 

REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS 

AÑO 2014-2013 DE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013.

CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN 

COMPARATIVO AÑO 2014-2013 DEL 

REVISOR FISCAL A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013. SE REQUIERE DICTAMEN 

COMPARATIVO AÑO 2014-2013 DEL 

REVISOR FISCAL SEÑORA SANDRA 

JEANET VELASCO A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL 

SIN VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL SEÑORA SANDRA 

JEANET VELASCO CALDERON CON 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO DCM AMAZONAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
 

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

CERTIFICACION DEL CONOCIMIENTO DEL LUGAR 

PROPONENTES VERIFICACIÓN 

CONSORCIO AMAZONAS CUMPLE 

CRAING LIMITADA CUMPLE 

CONSOCIO INGECO CUMPLE 

CONSORCIO DCM AMAZONAS CUMPLE 

 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 Experiencia aportada por los integrantes del consorcio Ing, Claudia 

Silvina Villamizar Mujica y VM INGENIERIA LTDA, copia de contaro sin 

firmasacta de liquidación del contrato 1031 de 2010 que tiene por 

objeto: estudios diseño y construcción para pavimento de las vías 
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CONSORCIO 

AMAZONAS 

 

 

urbanas del municipio de Valledupar en el departamento del Cesar  

por valor de $4.971. 877.727 millones, con una participación de 

Claudia Silvina Villamizar Mujica del 59% equivalente a 

$2.933.407.858.  

 

Actividades ejecutadas:  

NO CUMPLE Actividad 1. Obras civiles en pavimento de concreto 

hidráulico por valor de  $2.573.731.352 con una participación del 59% 

entre los consorciados equivalente a $ 1.518.501.497.  

  

Subsanar: Allegar copia del CONTRATO No. 1031de 2010 Firmado por 

las partes tal como se solicita en los términos de la invitación abierta FNT-

078-2015, numeral 3.4.3. EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE DEL 

PROPONENTE, Nota1.   

   

 Experiencia aportada por el Integrante del consorcio VM INGENIERIA 

LTDA mediante copia del contrato No. 2011-02-0887 acompañado de 

acta de entrega y recibo final de contrato de obra que tiene por objeto: 

construcción de obras de infraestructura turística en Colombia municipio 

de Pueblo Bello Cesar por valor de $1.841.865.222 con un porcentaje 

de participación de VM INGENIERIA LTDA del 45% equivalente a 

$828.839.349  

 

Actividades desarrolladas:  

CUMPLE Actividad 2 uno de los contratos aportados deberá evidenciar 
la construcción de obras civiles con estructura en madera o la construcción 
de obras civiles en edificaciones con estructura en madera  

 

 Experiencia aportada por el Integrante del consorcio VM INGENIERIA 

LTDA mediante copia del contrato No. FPT-075 de 2013 acompañado 

de acta de terminación y liquidación del contrato de obra que tiene por 

objeto: realizar las obras de construcción de la fase II del centro de 
convenciones de Popayán  por valor de $4.827.747.986 con una 

participación de  VM INGENIERIA LTDA del 85%  equivalente a 

$4.103.585.788  

 

Actividades desarrolladas:  

CUMPLE Actividad 3 Uno de los contratos aportados deberá evidenciar 
la ejecución de obras civiles o edificaciones por un valor igual o superior al 
cincuenta (50%) del presupuesto oficial  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Una certificación del FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE 

DESARROLLO FONADE, firmada por Liliam Amparo Cubillos en 

calidad de Gerente de unidad del área de gestión contractual, 

acompañada por copia del acta de terminación y acta de recibo final 

de obra, con numero de contrato 2123966 cuyo objeto fue la 

construcción de aulas temporales, baterías sanitarias y sistema de 
tratamiento de aguas residuales en el Departamento del Magdalena , 

por valor de $5.856.746.354 cuya participación de CRAING 

LIMITADA fue del 60% equivalente a $ 3.514.047.812. 

 

Actividades desarrolladas: 

NO CUMPLE Actividad 2. no de los contratos aportados deberá 
evidenciar la construcción de obras civiles con estructura en madera o la 
construcción de obras civiles en edificaciones con estructura en madera.   
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CRAING 

LIMITADA 

 

NO CUMPLE Actividad 3. no de los contratos aportados deberá 
evidenciar la ejecución de obras civiles o edificaciones por un valor igual o 
superior al cincuenta (50%) del presupuesto oficial  

 

SUBSANAR: Allegar copia del CONTRATO suscrito con FONADE N° 

2123966 firmado por las partes tal como se solicita en los términos de la 

invitación abierta FNT-078-2015, numeral 3.4.3. EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE DEL PROPONENTE, Nota1. 

 

 Una certificación de la alcaldía de Inírida firmada por Zulma Gonzales 

en calidad de supervisora de contratos de planeación, acompañada 

del acta final de recibo de obras del contrato N° 039 de 2005 cuyo 

objeto fue la construcción del instituto técnico industrial etapa II en el 
barrio la primavera del municipio de Inírida, Dpto. del Guainía,  por 

valor de 3.868.971.479 los cuales $1.237.796.117 corresponden a 

estructura en concreto.  

 

Actividades desarrolladas: 

No cumple Actividad 1. Uno de los contratos aportados deberá 
evidenciar la construcción de obras civiles o edificaciones con estructura en 
concreto por un valor igual o superior al veinte (20%) del presupuesto 

 

 

SUBSANAR: Allegar copia del CONTRATO N° 039 de 2005 firmado por 

las partes tal como se solicita en los términos de la invitación abierta FNT-

078-2015, numeral 3.4.3. EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE DEL 

PROPONENTE, Nota1. 
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CONSOCIO 

INGECO 

 

 Experiencia aportada por el integrante Vértices ingeniería mediante la 

presentación de la copia del contrato de obra pública N°029 de 2009 

acompañado del acta de liquidación y acta de recibo final de obra, 

cuyo objeto fueron los estudios, diseños, construcción y mejoramiento 
de polideportivos en el municipio de Madrid, Cundinamarca,  por 

valor de $1.564.815.000. 

  

Actividades desarrolladas: 

CUMPLE Activida1. Uno de los contratos aportados deberá evidenciar la 
construcción de obras civiles o edificaciones con estructura en concreto por 
un valor igual o superior al veinte (20%) del presupuesto oficial.   

 

 Experiencia aportada por el integrante Arco Constructores mediante la 

presentación de copia del contrato N°009 acompañado del acta de 

terminación final de obra, cuyo objeto fue la construcción de 
equipamientos urbanos en las microcuencas urbanas de los municipios 
del departamento del Quindío en cumplimiento del proyecto desarrollo 
de espacios ambientales para la paz como manejo de otras estrategias 
de conservación de la estructura ecológica principal del 
departamento,  por valor de  $2.503.328.862.  

 

Actividades desarrolladas: 

CUMPLE Actividad 2. Uno de los contratos aportados deberá evidenciar 
la construcción de obras civiles con estructura en madera o la construcción 
de obras civiles en edificaciones con estructura en madera.   

 

 Experiencia aportada por el integrante Arco Constructores mediante la 

CUMPLE 

http://www.fontur.com.co/
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presentación de copia del contrato N°600 de 2012 acompañado del 

acta de recibo final de obra, cuyo objeto fue la reconstrucción y 
rehabilitación de la infraestructura vial vereda parcelas entrada Porkys- 
intersección vía de penetración laminados andinos, infraestructura vial 
vereda parcelas, entrada colegio Refus,  por valor de 

$4.968.861.473. 

 

Actividades desarrolladas: 

CUMPLE Actividad 3. Uno de los contratos aportados deberá evidenciar 
la ejecución de obras civiles o edificaciones por un valor igual o superior al 

 

 

 

CONSORCIO 

DCM 

AMAZONAS  

 

 

 Experiencia aportada por el integrante del consorcio CADSA S.A.S  

con una participación del 33%, mediante  copia del contrato 

acompañado del acta de entrega y recibo final del contrato de obra 

No. 141de 2007 que tiene por objeto: ejecutar por la modalidad de 
precios unitarios fijos no sujeto a reajustes y en los términos que señale 
el contrato, las obras para el reforzamiento estructural y la fase I del  
de la remodelación de la Biblioteca Central de la Universidad Nacional 
de Colombia sede Bogotá, de acuerdo a los términos de referencia, 
estudios técnicos, planos y especificaciones.  Por valor de 

$10.631.149.185 con una participación de CADSA S.A.S del 33% 

equivalente a $3.508.279.231. 

 

Actividades desarrolladas: 

Estructuras en concreto en edificaciones por valor de $ 3.497.227.232 con 

una participación de CADSA S.A.S del 33% equivalente $1.154.084.986 

CUMPLE Actividad 1. Uno de los contratos aportados deberá evidenciar 
la construcción de obras civiles o edificaciones con estructura en concreto 
por un valor igual o su   

 

 Experiencia aportada por el Integrante del consorcio EJM 

INGENMIEROS ARQUITECTOS S.A.S mediante copia del contrato 

acompañado del acta de recibo final de obra o satisfacción, con una 

participación del 100% en el contrato de obra No. 623 de 1998 que 

tiene por objeto: contratación de las obras necesarias para la 
construcción del kiosko en madera para el parque central Simón 
Bolívar  por valor de $39.936.899  

 

Actividades desarrolladas: 

CUMPLE Actividad 2. Uno de los contratos aportados deberá evidenciar 
la construcción de obras civiles con estructura en madera o la construcción 
de obras   

 

 Experiencia aportada por el integrante del consorcio D&M SERVICIOS 

S.A mediante copia del contrato de obra No. 9677-04-609-2012 

acompañado del acta de entrega y recibo definitivo de obra que tiene 

por objeto: atención de sitios críticos del  PR18+ 0500 al PR 93+0623 
de la carretera Garzón-Neiva, ruta 45, tramo 4505 departamento del 
Huila  por valor de $8.720.808.964 con una participación de D&M 

SERVICIOS S.A del 35% equivalente a $3.052.283.137,  

 

Actividades desarrolladas: 

CUMPLE Actividad 3. Uno de los contratos aportados deberá evidenciar 
la ejecución de obras civiles o edificaciones por un valor igual o superior al 

CUMPLE  

http://www.fontur.com.co/
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Se concede hasta el día DOCE (12) de Noviembre de 2015 Hora 4:00PM, para que los proponentes 

subsanen y entreguen los documentos, en medio físico, que son requisitos habilitantes, de acuerdo al 

cronograma y los requisitos establecidos en la Invitación Abierta FNT-078-2015 en la Calle 28 # 13 A 24 

Piso 6° FIDUCOLDEX S.A. Bogotá D.C. Edificio Museo Del Parque. Los proponentes deberán tener en 

cuenta lo establecido en el numeral 4.3. Causales de rechazo. 

. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros 
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que 
pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de 
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por 
FONTUR.  

 

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el 

Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad para la entrada al edificio, favor 

radicar sus documentos CON LA DEBIDA ANTELACIÓN, previendo cualquier tipo de 

inconveniente del cual FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.  

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada. 

Se expide en Bogotá D.C el día nueve (9) de noviembre de 2015 

COMITÉ EVALUADOR    

http://www.fontur.com.co/

